Rescriptum (199v)

Nomine R. P. Proto Archimandritae, aliorumque Superiorum Ordinis S. Basilii Magni Ruthenorum proposita fuerunt sequentia dubia videlicet:

1. Utrum approbandus sit Cathalogus Vocalium Capituli Generalis, qui ab ipsis Superioribus ex mandato S. Congregationis confectus est, et eidem Sacrae Congregationi exhibitus?

2. Utrum P. Proto Archimandritae una cum Consultoribus Generalibus, et Provincialibus concedenda sit facultas transferendi vocalitatem in praedicto Cathalogo uni monasterio concessam ad aliud monasterium in casu, quo prius monasterium deterioretur, aliud vero pinguescat?

(f. 200) 3. An, cum a monacho aliqua possidetur Abbatia, ipse Abbas tantum, non autem Vicarius Monasterii Abbatialis, et viceversa, an cum aliqua Abbatia ab Episcopo possidetur, Vicarius tantum illius monasterii abbatialis, non autem Abbas Episcopus pro Vocali habendus sit?

4. An, si unus ex vocalibus Capitulo non interveniat, possit alius eisdem Provinciae in absentis locum subrogari; An vero a Capitulo dimittendus sit unus alterius Provinciae?

5. Utrum providendum sit, ne ullus monachus ad Abbantias mere titulares Trokensem, et Caniowensem, promoveatur?

6. Qui votorum numerus requiratur, (f. 200v) ut legitima, et canonica sit electio Superioris Generalis, Provincialium, et Consultorum tam generalium, quam provincialium?

7. Qua formula iuramentum obedientiae in manibus Metropolitanis praestare debeant Abbates, cum ab ipso benedictionem, et institutionem accipiunt? Qua item formula a Metropolitano concedendae sint literae testimoniales benedictionis, et institutionis, quibus Abbates pro installatione ad Protoarchimandritam transmittuntur.

8. An cavendum sit, ne P. Procurator Generalis aliusve Superior, sine consensu Proto Archimandritae et beneplacito Apostolico, aere alieno gravet Hospitium SS. Sergii, et Bacchi in Urbe?

Responderut EE.mi Patres (f. 201):

Ad 1. Eos omnes, et solos Vocales esse debere in proximo futuro Capitulo Generali, qui in praedicto Cathalogo recensentur. Pro aliis autem post illud futuris Capitulis Generalibus, ab ipso proxime celebrando Capitulo Generali eisdem Cathalogi approbationem esse requirendum.

Ad 2m. Ut recurrant, in casibus particularibus.

Ad 3m. Affirmative quoad utramque partem.

Ad 4m. Non licere vocalibus abesse a Capitulo, nisi canonico aliquo interveniente impedimento. Quod si accidat, et per tempus liceat, tunc a Consultorio Provinciae illius, cuius vocalis abfuerit, alius loco illius subrogetur. Sin (f. 201v) minus, nullus subrogetur, nullusque a Capitulo dimittatur.

Ad 5m. Standum esse in decisis sub die 24 Maii 1757.

Ad 6m. Ad legitimam et canonicam electionem requiri numerum votorum in eadem consentientium supra medietatem. Qui numerus si obtineri non potuerit in

primo scrutinio, statim fiat secundum, et si neque in secundo, statim fiat tertium, si vero neque in tertio scrutinio, tunc immediate procedatur ad quartum, in quo tamen vocem passivam illi duo tantum habere possint, qui in praecedenti (f. 202) 3^o scrutinio plura prae caeteris vota habuerint; ita ut eorum alteruter necessario eligi debeat. In casu autem paritatis votorum, quae forte contingat, in hoc 4^o scrutinio Metropolitanus, vel qui eius nomine Capitulo praesidet, votum suum eorum alterutri, quem in Domino magis idoneum iudicaverit, adiiciat, et is pro legitime, et canonice electo ad omnibus habeatur.

Ad 7m. Standum esse formulis iuramenti, et literarum, quae una cum his Decretis transmittuntur.

Ad 8m. Affirmative, hancque Legem per R. P. D. Secretarium esse P. Procuratori Generali significandam.

1269.

Roma, 10 . IX . 1759.

De fundatione novi monasterii Basilianorum, non obstantibus decretis Benedicti Pontificis XIV, de suppressione monasteriorum, ubi saltem octo monachi commode sustentari non possunt.

APF., Acta S. C. de Prop. Fide, vol. 129, fol. 393-397, nr. 19.

CONG. GEN. — 10 Sept. 1759 (f. 369).

In Congregatione Generali de Propaganda Fide, habita die X Septembris 1759, interfuerunt Emin.mi, et Rev.mi DDni, DD. Cardinales sequentes, videlicet: Spinelli Praefectus, Lantes, Tamburinus, De Bardis, Feronus, Tempi, Galli, Alex. Albanus, Mosca, Ursinus. Nec non R. P. D. Carafa Trajecto, Prothonotarius Apostolicus.

Relatio E.mi, et R.mi D. Cardinalis Galli.

Allora la sa. mem. di Benedetto XIV diede un buon sistema e regolamento ai monaci Basiliani della Congregazione de Ruteni divisa in due Provincie, cioè di Lituania, e di Polonia, osservò, che in questa seconda trovansi non pochi monasteri ridotti a tale stato di povertà, che appena erano capaci di sostenere due, o tre Monaci. Sulla traccia dunque delle leggi Canoniche colla Decretale « *Inter plures* », §. *Huic autem* (Bullar. Benedicti XIV, tom. primo, pag. 346.) commise al Metropolitano di far l'unione di tali (f. 393v) monasteri poveri, donec in singulis Monasteriis decem, vel saltem octo monachi commode congregari valeant. Sulla base pertanto di questo Pontificio stabilimento hanno creduto, e credono i suddetti Monaci non essere loro lecito di accettare nuove fondazioni di Monasteri, se non abbiano la dote congrua per il mantenimento di otto monaci almeno.